
Pagina 1 di 2 

 

 

1 

 

Istituto Comprensivo “Crema Tre” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373/202898 - Fax 0373/204530 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 
e-mail cric82600v@istruzione.it - 

www.iccrema3.gov.it 

 

 

 
                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                 Agli Atti 
Al Sito Web 

                                                                                                                                                All’Albo 
 
Prot. N. 1775 B1/1 VI                

OGGETTO: Determina per il reperimento esperto progettista e coordinatore – Avviso pubblico del 
16/03/2016 n. 5403 Azione #7 ATELIER CREATIVO  per n.1 incarico di collaudatore e n. 1 

incarico di coordinatore 

   CUP: D96J17000420001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.L.gs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 01/02/2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche” che agli artt. 33 e 40 consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con  

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° 0020598 del 14/06/2017 avente per oggetto: “Procedura selettiva 

pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier Creativi e per le 

competenze chiave nell’ambito del PNSD” Avviso pubblico 16/03/2016 n. 5403. Comunicazione di ammissione 

al finanziamento;  

LETTA la richiesta di documentazione amministrativa  prot. n. 0002357 del 01/03/2017; 

VISTA la delibera 9 del Consiglio di Istituto del 22/03/2017 di approvazione  del progetto Atelier Creativi; 

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto interno 

all’istituzione scolastica, per l’attività di progettazione e per l’attività di coordinamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9Bis del 21/01/2016, di approvazione dei criteri di comparazione dei 

curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Progettista e esperto 

Coordinatore;  

VISTO il regolamento degli acquisti dell’Istituto 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il 

reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si 

procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 40 del D.I 44/2001  

 

1 

mailto:cric82600v@pec.istruzione.it
mailto:cric82600v@istruzione.it
http://www.iccrema3.gov.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Progettista è di €. duecentonovantaseiesessantadue  (296,62). 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Coordinatore è di €. Duecentonovantaseiesessantacinque/296,65). 

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente determina.  

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

 

Crema 28/06/2017 

 

 

DETERMINA N. 18 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Carbone 

 

 
 


